em funções do magistério, sendo que nos 
últimos doze meses cumpriu carga horá-
ria de 40 horas/aula semanais. 

Parágrafo Único - Os preventos da 
aposentadoria a que se refere este artigo 
serão integrais e compostos das seguin-
tes parcelas mensais- Vencimento: R$ 
1.212,43 (hum mil, duzentos e doze reais 
e quarenta e três centavos), Quinquênios 
(04): R$ 484,97 (quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e sete centavos) e 
Gratificação de Titularidade (15%): R$ 
181,86 (cento e oitenta e um reais e oiten-
ta e seis centavos), nos termos do Pro-
cesso n2  1.211.690-0/98. 

Art. 22  - Este decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 08 dias do mês de junho de 1998.

[...]

lhas cada uma, por parte da CONTRATA-
DA à CONTRATANTE, de acordo com Li-
citação na Modalidade CONVITE, estriba-
da nas disposições da Lei 8.666/93, com 
alterações da Lei 8.883/94, Processo 
Licitatório n2  1239203-6/98. 

Parágrafo Único - A franquia mensal 
deverá ser de 15.000 (quinze mil) cópias, 
incluídas as peças de reposição, assistên-
cia técnica e suprimento, com exceção do 
papel. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS 
OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

Obriga-se a CONTRATADA a locar o 
equipamento especificado na Cláusula 
Primeira, pelo prazo de 12 (doze) meses,

[...]

CONTRATADA para com terceiros que 
possam de alguma forma resultar em pre-
juízo para a CONTRATANTE; 

b) inadimplência da CONTRATADA 
quanto às suas obrigações para a CON-
TRATANTE. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, 
DO PRAZO E DO REAJUSTE 

O valor mensal do presente contrato é 
de R$ 362,25 (trezentos e sessenta e dois 
reais e vinte e cinco centavos), para o 
período de 12 (doze) meses, podendo, de 
comum acordo entre as partes, ser reno-
vado por igual período, através de Termo 
Aditivo. 

Parágrafo Primeiro - O valor mensal 
corresponde à franquia de 15.000 (quinze 
mil) incluindo todas as peças de reposi-
ção e suprimento, assistência técnica, 
transporte, mão-de-obra, seguro de seus 
empregados, e será pago o valor de R$ 
0,07 (sete centavos) para cada cópia que 
exceder a franquia. 

Parágrafo Segundo - Quando de sua

[...]

e supressões do total dos serviços licita-
dos, até o limite de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor inicial atualizado do con-
trato. 

CLÁUSULA SÉTIMA - 
DO PAGAMENTO E CONDIÇÕES 
DE FORNECIMENTO 

O preço global da locação, objeto des-
te Contrato, é de R$ 4.347,00 (quatro mil, 
trezentos e quarenta e sete reais), cujo 
pagamento será efetuado mensalmente à 
CONTRATADA, de conformidade com pro-
cedimento regular adotado pela Adminis-
tração Municipal, até o 59  (quinto) dia útil 
após a apresentação da respectiva, nota 
fiscal/fatura. 

Parágrafo Único - À CONTRATANTE

[...]

02 200 Un BBC Sinalização Ind. e Com Ltda. 246,40 49.280,00 
03 400 Un BBC Sinalização Ind. e Com Ltda. 203,89 81.556,00 
04 1000 Un BBC Sinalização Ind. e Com Ltda. 26,89 26.890,00 
05 050 Un BBC Sinalização Ind. e Com Ltda. 169,89 8.494,50 

TOTAL   231.138,50 
(Duzentos e trinta e um mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos) 

De acordo com a Lei n2  8.666 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores. 

Goiânia, 02 de junho de 1998 

Arq. PEDRO OZÓRIO FILHO 
Presidente da Comissão de Licitações 

ACATO, NOS TERMOS APRESENTADOS. 

Convoque-se a firma: